



GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 22.06.2016 r.

nr. 3016 podpis. [signature]

MINISTER
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

DRP.II.0700.6.2016/AMT

Warszawa, dnia 15 czerwca 2016

SEKRETARIAT

Biura Prac Senackich

Wpłynęło dn. 23.06.16

nr. 3801 podpis. [signature]

Pan

Stanisław Karczewski

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na zapytanie senatorskie Pana Jerzego Czerwińskiego przesłane wystąpieniem Marszałka Senatu RP z dnia 20 maja 2016 r., znak: BPS/043-17-332/16, w sprawie przyjmowania i rozpatrywania wniosków o dofinansowanie w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego, przedkładałam poniższe wyjaśnienia.

Krajowy Fundusz Szkoleniowy (KFS) jest stosunkowo nowym instrumentem rynku pracy wprowadzonym nowelizacją ustawy *o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy* z dnia 14 marca 2014 roku. Ustawa określa wysokość środków Funduszu Pracy przeznaczonych na finansowanie w danym roku budżetowym zadań realizowanych w ramach KFS jako kwotę odpowiadającą 2% przychodów Funduszu Pracy uzyskany z obowiązkowych składek na Fundusz Pracy w roku przed rokiem poprzedzającym rok, dla którego jest sporządzany plan finansowy Funduszu Pracy. Oznacza to kwotę około 200 mln zł rocznie. W roku 2014 była to kwota 40 mln zł (środki na okres 7 miesięcy), 2015 - 179 mln zł a na rok 2016 przypada 191 mln zł. Środki te określone są w ustawie budżetowej jako pozycja planu Funduszu Pracy.

Przez pierwsze dwa lata funkcjonowania KFS, tj. w latach 2014-2015, ustawa przewidywała ograniczenie dostępu do środków KFS na wsparcie kształcenia ustawicznego dla osób pracujących w wieku 45 lat i więcej. Środki wykorzystane zostały odpowiednio w 53 i w 86 procentach. Nie było problemów z dostępem do nich. Każdy złożony wniosek, który spełniał przyjęte kryteria ustawowe i zakładał wydatkowanie KFS zgodnie z priorytetami ustalonymi przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej i Radę Rynku Pracy otrzymywał dofinansowanie.

Sytuacja zmieniła się w roku obecnym, kiedy ograniczenie ustawowe przestało obowiązywać i umożliwiono korzystanie ze środków KFS wszystkim pracującym bez względu na wiek. Spowodowało to ogromny wzrost zainteresowania środkami KFS.

Nowelizacja przywołanej wyżej ustawy nałożyła na Ministerstwo obowiązek dokonania ewaluacji funkcjonowania nowowprowadzonych rozwiązań. Ministerstwo podjęło liczne działania, mające na celu ocenę wdrożenia KFS oraz wypracowanie wniosków i rekomendacji do udoskonalenia tego instrumentu. Jesienią 2015 zostały przeprowadzone badania ewaluacyjne obejmujące m.in. 600 pracodawców, urzędy pracy oraz partnerów społecznych. W bieżącym roku przeprowadzono kontrole w wybranych wojewódzkich i powiatowych urzędach pracy oraz przeprowadzono badania ankietowe obejmujące niemal wszystkie urzędy pracy. Przeanalizowano też pytania napływające do Ministerstwa oraz uwagi i rekomendacje zgłaszane przez urzędy pracy, pracodawców (i ich organizacje) oraz instytucje szkoleniowe.

Jednym ze zgłaszanych problemów jest opisany w zapytaniu Pana Senatora sposób rozpatrywania wniosków o dofinansowanie kształcenia - zgodnie z kolejnością ich wpływu do powiatowego urzędu pracy. Rozwiązanie to przyjęte zostało na wzór analogicznej zasady zastosowanej przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości przy dystrybucji środków Europejskiego Funduszu Społecznego wspierającego m.in. szkolenia dla sektora MŚP. Podejście to nie było kwestionowane w ub. roku, gdy zapotrzebowanie na środki KFS było adekwatne do ich ustalonej wysokości.

Obecnie wszystkie wyniki badań oraz zgłaszane uwagi i propozycje rozwiązań są poddawane dokładnej analizie i na jej podstawie zostaną przygotowane stosowne zmiany, zarówno w przepisach ustawy *o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy* jak i rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 14 maja 2014 roku *w sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego*.

Proces ewaluacji i konsultacji nie jest jeszcze w chwili obecnej zakończony, więc jest zbyt wcześnie aby móc zaproponować konkretne rozwiązania. Pragnę jednak potwierdzić, że opisany problem został odnotowany i trwają prace nad jego rozwiązaniem.

Z poważaniem

z up. 
Stanisław Szwed
SEKRETARZ STANU